АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2014 года №479

.

.
:-.- .

'

с. Калга

• • •
.

Об установлении родительской платы за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального района «Калганский район»

В связи с увеличением фактических затрат на содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", -в
соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №
273 "Об образовании" и Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", администрация
муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Установить с 01 ноября 2014 года размер родительской платы за
одно посещение одним ребенком муниципального дошкольного
образовательного учреждения, равен 57 руб.

2. Установить, что родительская плата взимается за присмотр и уход
за ребенком (комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового
обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и
режима дня).

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений не допускать взимания с родителей дополнительной платы, за
исключением платы за оказание дополнительных услуг в соответствии с
законодательством и договорами (принять к сведению, что целевые сборы на
нужды учреждения устанавливаются только по решению родительских
комитетов). *

4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, родительская плата не взимается.
Возмещение родительской платы данной категории детей осуществляется за
счет средств муниципального бюджета на основании заявок Управления
образования администрации муниципального района.

5. В целях материальной поддержки детей воспитания и обучения
детей, посещающих образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, ,э родителям

(законным представителям, вьптлачивается компенсация в размере,
установленном нормативным правовым актом Забайкальского края, не менее
20 % среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях на первого ребёнка, не менее
50% на второго, не менее 70% на третьего и последующих детей. Право на
получение компенсации имеет один из родителей (законных
представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми.

6. Полный текс настоящего постановления разместить на официальном
сайте администрации муниципального района «Калганский район»
\ууу\у.калга.забайкальский край.рф.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Калганский
район»- Л.Ю. Маленьких.

И.о. главы администращ&У упрл б \1
муниципального района I г I ДЕЛА ̂

1

«Калганский район» С.А. Егоров

I . •••'"

.,

•

' • 5